
Муниципальное бюджетное дошкольное образование учреждение
детский сад «Сказка» сл.Большая Орловка

(МБДОУ д/с «Сказка» сл.Б.Орловка)

30.08.2023                                                                                                          № 74
сл.Большая Орловка

Об организации наставничества в
МБДОУ д/с «Сказка» сл.Б.Орловка

   В соответствии с Положением о наставничестве в Муниципальном 
бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад «Сказка» 
сл.Большая Орловка, утвержденным приказом от 31.05.2023 № 58, с целью 
оказания методической помощи, содействия адаптации и профессионального 
становления молодого педагога

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Закрепить за молодыми педагогами наставников на 2023-2024 учебный год:
- Степанцова А.П.- воспитатель первой квалификационной категории Жукову 
И.П.;
- Айдинова А.Н.- воспитатель Савина С.Н.;
- Диковицкая А.Г.- воспитатель Бедусенко М.В.
2. Утвердить прилагаемые индивидуальные планы работы педагогов-
наставников с молодыми воспитателями на 2023-2024 учебный год.
3. Наставникам:
3.1. Осуществлять взаимодействие с наставляемыми в соответствии с 
индивидуальными планами наставничества и Положением о наставничестве в 
течение срока, установленного пунктом 1 настоящего приказа.
3.2. Предоставить отчёт о результатах наставничества на итоговом педсовете в 
мае 2024 года.
4. Наставляемым:
4.1. Изучить и использовать опыт наставника в своей работе.
4.2. выполнять задания и рекомендации наставника.
4.3. Предоставить самоанализ молодого педагога на итоговом педсовете в мае 
2024 года.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


		2023-08-30T10:58:11+0300
	Заведующий МБДОУ д/с Сказка сл.Б.Орловка Медведева Н.А.




